
LAVADORA DE ALTA PRESSÃO

L PROFI 2000

REVISÃO: 01 - MAIO/2021FW006924 (220V~) 

  O conteúdo deste documento não deve ser reproduzido ou cedido a terceiros sem a autorização prévia da Fresnomaq Indústria de Máquinas S/A

CATÁLOGO DE PEÇAS 
PARA REPOSIÇÃO

REFERÊNCIA: VEG02.077



22

2Vista Explodida

CHASSI

1

2

3

4

5

6
7

8

9

10

11

13

14

15
1616

17

18

19

20

21

12

21

21



22 70006133 PRENSA CABO PG 13,5 1

POS CÓDIGO DESCRIÇÃO QUANT.

1 FW007234 CAPO SUPERIOR 1

2 FW005879 SUPORTE DE BORRACHA PARA BICO DE ALTA PRESSÃO 4

3 FW006020 PORCA M8 2

4 FW005881 SUPORTE CABO ELÉTRICO 1

5 - PORCA M8 2

6 - BUCHA 8 mm 2

7 FW007235 ALÇA DE TRANSPORTE 1

8 FW007236 SUPORTE DA MANGUEIRA 1

9 FW007237 CARENAGEM TRASEIRA 1

10 FW005886 SUPORTE ''T'' 1

11 - PARAFUSO M6x45 1

12 70006006 PRENSA CABO PG 16 2

13 - PARAFUSO M6x16 6

14 - PORCA FIXAÇÃO DA RODA M12 2

15 FW007238 RODA DE BORRACHA 2

16 FW007239 CHASSI 1

17 - PARAFUSO M6x45 2

18 FW005883 SAPATA DE BORRACHA 2

19 - PORCA M6 2

20 - ARRUELA M6 2

21 FW007240 KIT DISJUNTOR MOTOR 1

3Lista de Peças



POS CÓDIGO DESCRIÇÃO QUANT.

23 FW007241 CAIXA ELÉTRICA COM TAMPA 1

24 FW007242 CAPACITOR DE PARTIDA 40uF 450VAC 1

25 FW007243 BOMBA DE ALTA PRESSÃO (SOMENTE VENDA) 1

26 FW007244 MOTOR 1,8 Kw 220V 1~ 1

27 FW007245 VENTOINHA DO MOTOR 1

28 FW007247 1CABO ELÉTRICO 3x1,5mm (5 metros)

4

MOTOR + BOMBA 

Vista Explodida

23

24

26

27

25

28



2

3

4

6

6

6

7

8

9

10

11

1313

16 17
18

20

21

22
23

5

24

24

24

24

25

26

27

28

28

29

30

32

33

6

35

36
37

38

39

5

         BOMBA - 3WZ18060B 
Vista Explodida

8

12

42

31

5

5

5

5

1

1
1

19

19

1414

14
15

40

41

34



-

31 FW007287 BUCHA CANAL PARA CHAVETA 1

POS CÓDIGO DESCRIÇÃO QUANT.

1 FW007248 VISOR DE ÓLEO 1

2 FW007249 TAMPÃO TRASEIRO DA CARCAÇA 1

3 FW007250 O-RING 11x1.62 1

4 FW007251 TAMPA DA CARCAÇA 1

5 FW007252 KIT VEDAÇÃO DA CARCAÇA 1

6 - ARRUELA M6 20

7 PARAFUSO ALLEN M6x16 4

8 FW007254 ROLAMENTO ESFERA (6305) 2

9 FW007255 PINO BIELA 3

10 FW007256 BIELA 3

11 FW007257 VIRABREQUIM (Nº 5) 1

12 FW007258 FLANGE FIXAÇÃO BOMBA/MOTOR 1

13 FW007259 CHAVETA DO VIRABREQUIM 2

14 FW007260 VARETA NÍVEL DE ÓLEO COM O-RING 1

15 FW007261 PISTÃO COM REVESTIMENTO CERÂMICO 3

16 - ARRUELA M8 4

17 - PARAFUSO ALLEN M8x25 4

18 FW007262 ANEL ELÁSTICO 1

19 FW007263 KIT RETENTOR (C/ 4 UNIDADES) 1

20 FW007264 MANOPLA REGULAGEM DO BYPASS 1

21 FW007265 PORCA MANOPLA BYPASS 1

22 FW007266 GUIA PISTÃO BYPASS 1

23 FW007267 TAMPAO DA VALVULA 3

24 FW007268 KIT VÁLVULA SUCÇÃO/PRESSÃO (C/ 6 UNIDADES) 1

25 FW007269 CABEÇOTE DE LATÃO 1

26 - PARAFUSO ALLEN M6x45 8

27 - PARAFUSO ALLEN M6x30 4

28 FW007270 KIT VEDAÇÃO BYPASS 1

29 FW007271 BUJÃO INFERIOR CABEÇOTE 1

30 FW007272 CONEXÃO DE ENTRADA DE ÁGUA 3/8 1

32 FW007273 KIT VEDAÇÃO BOMBA (C/3 UNIDADES) 1

33 FW007274 GUIA PISTÃO CENTRAL 3

34 FW007275 CARCAÇA DA BOMBA 1

35 FW007276 KIT VÁLVULA DE RETENÇÃO 1

36 FW007277 O-RING 15,5x1,72 1

37 FW007278 PORCA REGULAGEM CONEXÃO DE SAÍDA DE ÁGUA 1

38 FW007279 CONEXÃO SAÍDA DE ÁGUA 1

39 FW007280 KIT SUCÇÃO DE SHAMPOO 1

40 FW007281 TAMPA LATERAL DA CARCAÇA 1

41 - PARAFUSO ALLEN M8x20 4

42 FW007282 VÁLVULA BY PASS CPL 1

6Lista de Peças



ACESSÓRIOS

Vista Explodida

BICO A.P 15°

BICO A.P 45°

BICO A.P 0°

BICO SHAMPOO

KIT BICOS DE ALTA PRESSÃO

7

3

POS CÓDIGO DESCRIÇÃO QUANT.

1 FW007283 PISTOLA DE ALTA PRESSÃO 1

2 FW007284 LANÇA INOX C/ CONEX. RÁPIDA 1

3 FW007285 KIT BICOS DE ALTA PRESSÃO 1

4 FW007286 MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO 1

5 FW005963 MANGUEIRA CRISTAL SUCÇÃO DE SHAMPOO 1

6 FW005964 FILTRO SUCÇÃO DE SHAMPOO
1

4

5

6

5

6

2

1

7
8

7
8 FILTRO PARA SUCÇÃO DE ÁGUA

MANGUEIRA PARA SUCÇÃO DE ÁGUAFW008420
FW008421 1

1



Lista de Revisões 8

N° DESCRIÇÃO DATA

0 EMISSÃO INICIAL 02/10/2019

1 INCLUSÃO DOS CÓDIGOS Fw008420 E FW008421 05/05/2021



Fresnomaq Indústria de Máquinas S/A
Tel.: (41) 3513 9600 - Fax: 3513 9630 
Rua Antônio Singer, 200, São José dos Pinhais, PR - Brasil
www.wap.ind.br - wap@wap.ind.br


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9

